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św. Hadrian III (884-885) 
 

Surowo zwalczał przeciwników, skazując m. in. na oślepienie. 
Zaproszony na sejm Rzeszy w Wormacji, zmarł w drodze, koło 
Modeny. Przypuszcza się, Ŝe nie umarł w sposób naturalny. 

StefanV (VI) (885-891) 
Ogłoszony papieŜem bez porozumienia się z cesarzem, Karo-
lem III Grubym, ostatnim z Karolingów. Rozpad tej monarchii po-
zbawił Państwo Kościelne protektora. PapieŜ ten utrzymywał 
poprawne stosunki z cesarzami bizantyjskimi. 

W dniach od 30.IX. - 8.X.06r. w parafii św. Kamila w Zabrzu gościć będzie 

RELIKWIARZ Z SERCEM ŚW. KAMILA 

Przybędzie on z Rzymu z okazji obchodów 10 rocznicy  

ustanowienia św. Kamila Patronem Miasta Zabrze. 

         Relikwiarz będzie wystawiany do publicznej czci w kościele patronalnym Mia-
sta Zabrza p.w. św. Kamila przy ul. Dubiela 10. Duszpasterską posługę sprawują Oj-
cowie i Bracia Kamilianie. 
 

NABOśEŃSTWO POWITANIA RELIKWI SERCA ŚW. KAMILA U BRAM MIASTA 
         odbędzie się w sobotę 30 września br. o godz. 1600 - na placu kościelnym przy 
parafii św. Jadwigi w Zabrzu - Zaborzu – granica miasta z Rudą Śląską. 
Przejazd Relikwii w asyście wozów straŜackich i policji do kościoła św. Kamila odbę-
dzie się ulicami: Wolności, Stalmacha, Bytomskiej , Karola Miarki, ponownie  ul. Wol-
ności i Dubiela. 
 

PIELGRZYMOWANIE POSZCZEGÓLNYCH PARAFII DO SERCA ŚW. KAMILA 
OD 2 DO 8 PAŹDZIERNIKA 

         5.X.06 r. (czwartek) adorują parafie: św. Antoniego, św. KrzyŜa,  oraz parafie 
Makoszowy, Kończyce i PAWŁÓW  (w ciągu dnia czuwają przy Sercu św. Kamila 
wierni wyznaczonych parafii indywidualnie, a o godz. 1800 wyznaczone parafie mają 
swoją mszę św. dziękczynną). 
 

NABOśEŃSTWO POśEGNANIA RELIKWI SERCA ŚW. KAMILA  
         rozpocznie się o godz. 1600 w kościele św. Kamila, skąd Relikwiarz odjedzie do 
Rzymu. 



Kościół Świętego Kamila - od 10 lat Patronalna Świątynia Miasta Zabrza 

          Kościół św. Kamila to nietypowa budowla sakralna Miasta Zabrza. Powstał w wyniku 
adaptacji sali teatralnej na cele kultu religijnego. Bryłę budynku zaprojektował gliwicki archi-
tekt Heinrich Gerlach, wnętrze zaś znany koloński architekt prof. Dominikus Bohm. Uroczy-
stość wmurowania kamienia węgielnego pod nową świątynię miała miejsce w 1927 roku. 
Natomiast 7 października 1928 roku biskup wrocławski Adolf Bertram uroczyście poświęcił 
kościół św. Kamila. W 1932 r. lokalia prowadzona przez OO. Kamilianów została podnie-
siona do rangi kuracji, a następnie do rangi parafii. Kościół w jednej bryle architektonicznej 
łączył się ze szpitalem. Cały obiekt był własnością Ojców Kamilianów. Jednak po II wojnie 
światowej w 1947 roku ówczesne władze komunistyczne przejęły szpital na rzecz państwa. 
Pozostawiono jedynie niewielką część budynku przylegającą do kościoła, w której do dnia 
dzisiejszego mieści się Zakład Opiekuńczo - Leczniczy dla obłoŜnie chorych prowadzony 
przez Zakon. 

Święty Kamil - Patronem Zabrza 

          Świątynia św. Kamila nabrała znaczenia w połowie lat dziewięćdziesiątych ubiegłego 
wieku. Miasta i gminy w tym czasie zaczęły przypominać sobie o swoich historycznych ko-
rzeniach. Zaczęto przywracać dawne herby, godła i flagi. Miasto i Gmina Zabrze za patro-
na obrała sobie św. Kamila - Patrona Chorych i SłuŜby Zdrowia. Wzięto pod uwagę fakt, Ŝe 
w mieście jest duŜo obiektów związanych ze SłuŜbą Zdrowia, szpitali oraz placówek me-
dyczno - naukowych na czele ze Śląską Akademią Medyczną. Prace przygotowawcze do 
ogłoszenia św. Kamila patronem Miasta Zabrza rozpoczęły się po dojściu do władzy ludzi 
wywodzących się ze środowisk katolickich. Najpierw trwały szerokie konsultacje przedsta-
wicieli Samorządu z Duchowieństwem i Mieszkańcami Zabrza. Po uzyskaniu aprobaty Ra-
da Miejska uchwałą z dnia 09.09.1996r. ogłosiła św. Kamila Patronem Miasta. Następnie 
Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Jan Wieczorek - ordynariusz diecezji gliwickiej wydał de-
kret aprobujący ten wybór i przedstawił Stolicy Apostolskiej do zatwierdzenia. KaŜdego ro-
ku w pierwszą lub drugą niedzielę października obchodzi się rocznicę ustanowienia św. Ka-
mila patronem Miasta Zabrza. Obchodom towarzyszy wtedy uroczysta Msza św. z udzia-
łem Władz Samorządowych, Duchowieństwa oraz Mieszkańców Zabrza. 

          Święty Kamil de Lellis urodził się 25 maja 1550 roku w Bucchianico. Młodzieńcze 
lata Kamil spędza w wojsku, jednak wszystkie zarobione na wojnie pieniądze tracił upra-
wiając hazard. Taki styl Ŝycia doprowadził go do skrajnego ubóstwa i Kamil zmuszony był 
Ŝebrać. Kiedy 30 listopada 1574 roku prosił o jałmuŜnę przed kościołem Kapucynów               
w Manfredonii, prokurator klasztoru Antonio di Nicastro, zaproponował mu pracę przy bu-
dowie klasztoru. Kamil przystał na tę propozycję. Pracując przy budowie klasztoru Kamil 
styka się z Ŝyciem zakonnym. Jest pod wraŜeniem, widząc jak ludzie potrafią z radością             
i poświęceniem słuŜyć Bogu. 2 lutego 1575 roku, wracając z konwentu San Giovanni Ro-
tondo, doznaje cudownego nawrócenia. Radykalnie zrywa z dotychczasowym Ŝyciem. Pra-
gnie całkowicie poświęcić się Bogu - podejmuje decyzję wstąpienia do zakonu. Lecząc            
w szpitalu niegojącą się wojenną ranę, poznaje cierpienie ludzi chorych Wówczas z pełnym 
poświęceniem rozpoczyna słuŜbę chorym. Szpital stał się dla niego domem, a leczeni w 
nim chorzy - rodziną. Kamil został ekonomem szpitala i wówczas rodzi się idea powołania 
do Ŝycia towarzystwa ludzi gotowych w imię miłości Boga nieść pomoc cierpiącym i konają-
cym. Początki nie były łatwe. W 1584 roku Kamil przyjmuje święcenia kapłańskie. 18 marca 
1586 roku papieŜ Sykstus V zatwierdza wspólnotę załoŜoną przez Kamila jako Stowarzy-
szenie Sług Chorych i daje Towarzystwu przywilej noszenia na zakonnym habicie czerwo-
nego KrzyŜa. 21 wrzenia 1591 roku papieŜ Grzegorz XIV podniósł Towarzystwo do rangi 
Zakonu i nadał mu nazwę: Zakon Kleryków Regularnych Posługujących Chorym. Kamil 
przemierzał Włochy, bywał w wielkich miastach i maleńkich wioskach - wszędzie tam, gdzie 
ludzie cierpieli i umierali. Wycieńczony pracą ponad siły, 14 lipca 1614 roku zmarł w domu 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

� Zapraszam na Nieszpory o godz. 1630 oraz na Adorację Przenajświętszego Sa-
kramentu w czwartek po Mszy św. 

� Dziś obchodzi swoje imieniny Ks. Bp. Gerard Bernacki, zaś we wtorek Ks. Bp. 
Damian Zimoń, Metropolita Katowicki. Pamiętajmy o Nich w naszych modlitwach. 

� Msza św. dla dzieci szkolnych - w środę o godz. 800 . 

� Od przyszłej niedzieli rozpoczynają się NaboŜeństwa RóŜańcowe, na które ser-
decznie zapraszam nie tylko dorosłych, ale takŜe dzieci i młodzieŜ na godz. 1630 
w niedzielę oraz na godz. 1730 w tygodniu. 

� RóŜaniec jest streszczeniem Ewangelii, bo w całej swej prostocie formy umoŜli-
wia przeŜycie największych tajemnic chrześcijaństwa. Modląc się RóŜaniec moŜ-
na zyskać Odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 

� Przyszłą niedzielą rozpoczyna się Tydzień Miłosierdzia. 
� W kancelarii moŜna zamawiać Msze św. na 2007 r. 
� Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na potrzeby naszej parafii 

(zostanie zebrana przez członków Rady Duszpasterskiej). 
� Za dzisiejsze ofiary na KUL i Wydział Teologiczny UŚ składam „Bóg zapłać”. 
� U ministrantów moŜna nabyć „Gość Niedzielny”. 

 
Wszystkim zainteresowanym  
przypominamy bankowe  
konto parafii: 
 

 

BANK PeKaO SA I O/Gliwice 
29 1240 1343 1111 0000 2370 6710 

Parafia św. Pawła Apostoła 
ul. Gen. Wł. Sikorskiego 67b; 41-809 Zabrze 

INFORMUJEMY mieszkańców Pawłowa, 
Ŝe za miesiąc – 21 października (sobota) – od godz. 800 

powtarzamy „AKCJĘ SZKŁO”. 
Zbierane będzie przygotowane przez Was białe i kolorowe 
szkło. Prosimy o nie wyrzucanie szkła do kontenerów i gro-
madzenie go do czasu naszej akcji. 

Uwaga: prosimy nie gromadzić szyb – nie będą przez nas 
zbierane – huta szkła nie przyjmuje ich do utylizacji. 

 

Przyłącz się do naszej akcji  

DZIĘKUJEMY !!! :) 

macierzystym w Rzymie, gdzie do dnia dzisiejszego przechowywane są jego doczesne 
szczątki. Kościół katolicki w pełni uznał heroizm chrześcijańskich cnót świętego Kamila.         
8 kwietnia 1742 roku papieŜ Benedykt XIV dokonuje beatyfikacji Kamila, a 19 czerwca           
1746 roku jego kanonizacji. 22 czerwca 1886 roku papieŜ Leon XIII ogłasza świętego Ka-
mila patronem wszystkich chorych i szpitali na świecie, a 28 sierpnia 1930 papieŜ Pius XI - 
patronem i opiekunem personelu medycznego. 



IIIINTENCJENTENCJENTENCJENTENCJE M M M MSZYSZYSZYSZY    św.  od 25 września do 1 października 2006 r.św.  od 25 września do 1 października 2006 r.św.  od 25 września do 1 października 2006 r.św.  od 25 września do 1 października 2006 r. 

25.IX 
Poniedziałek 
Wsp. bł. Władysława 

z Gielniowa,  
prezbitera 

g.1800 
 

 

Koncelebra 
- Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej Częstochowskiej z po-
dziękowaniem za odebrane łaski, z prośba o dalszą opiekę Bo-
Ŝą i zdrowie w pewnej intencji, 

- Za + Alojzego Bubała w 10 rocznice śmierci, rodziców, rodzeń-
stwo i pokrewieństwo. 

26.IX 
Wtorek 

Wsp. św. męczenni-
ków Kosmy i Damia-

na oraz św. Waw-
rzyńca Ruiz i Tow. 

g. 700 

 
Koncelebra 
- Za parafian 
- Za + Olgę Widera. 

27.IX 
Środa 

Wsp. św. Wincentego 
a Paulo, prezbitera 

g. 800 

 
Msza św. szkolna 
- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej z podzię-
kowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę BoŜą         
i zdrowie dla Ryszarda Pieścioch w dniu urodzin. 

28.IX 
Czwartek 

Wsp. św. Wacława,
męczennika 

g. 700 Koncelebra 
- Za + Eugeniusza Magner, 
- Za + Helenę Duk w 4 rocznicę śmierci. 

 Adoracja Przenajświętszego Sakramentu 

29.IX 
Piątek 

Święto Św. Archa-
niołów Michała, Ga-

briela i Rafała 

g. 700 

g.1800 

 

- Za parafian, 
- Za ++ Jerzego i Józefa Orzyszek w rocznicę śmierci oraz córkę 
Urszulę. 

30.IX 
Sobota 

Wsp. św. Hieronima, 
prezbitera i Dkt. 

g. 700 
g.1730 
g.1800 

 

- Za parafian, 
Spowiedź św.  
- Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej z podziękowaniem za 
odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę BoŜą i zdrowie dla 
małŜonków Arkadiusza i Gabrieli Pilny z okazji 35 rocznicy ślu-
bu, o błogosławieństwo BoŜe dla całej rodziny oraz o szczęśli-
we rozwiązanie dla synowej. 

1.X 
 

25 NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

 

Tydzień  

Miłosierdzia 

g. 630 

g. 700 
 
 
 
 
g.1000 

 
 
 
 
 

g.1630 
g.1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej, 
- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa, Matki Boskiej Często-
chowskiej i RóŜańcowej z podziękowaniem za odebrane łaski, 
z prośbą o dalszą opiekę BoŜą i zdrowie dla małŜonków Euge-
niusza i Anny Kupka z okazji 10 rocznicy ślubu oraz o błogosła-
wieństwo BoŜe dla rodziny, 
Koncelebra 
- Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej RóŜańcowej z podzię-
kowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę BoŜą         
i zdrowie dla małŜonków Teresy i Jerzego Foik z okazji złotego 
wesela oraz o błogosławieństwo BoŜe dla całej rodziny  Te Deum 

- Za ++ rodziców Foik, Piguła i pokrewieństwo z obu stron, 
NaboŜeństwo RóŜańcowe 

- Za + Alfreda Jarczyk w 1 rocznicę śmierci. 


